АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2023

	№
	721

	г. Мураши
Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Мурашинского муниципального округа

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Мурашинского муниципального округа.
2.	Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского
муниципального округа						     С.И. Рябинин
___________________________________________________

Утвержден
постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области
 от 17.11.2023 № 721

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Мурашинского муниципального округа

1. Настоящий Порядок устанавливает основания и порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного или муниципального бюджетного учреждения Мурашинского муниципального округа (далее – автономные или бюджетные учреждения).
2. При определении видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:
2.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
2.2. транспортные средства независимо от их балансовой стоимости;
2.3. иное движимое имущество, независимо от его балансовой стоимости, необходимое для осуществления основных видов деятельности, определенных уставом Учреждения, без которого их осуществление будет существенно затруднено, при том, что восполнение данного имущества невозможно в связи с его уникальностью и (или) отсутствием достаточных средств у Учреждения на его приобретение;
2.4. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда;
2.5. При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального автономного и бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальными автономными и бюджетными учреждениями за счет доходов, полученных от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований.
3. Перечень особо ценного движимого имущества ведется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
4. Перечень особо ценного движимого имущества согласовывается с отраслевым органом администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области области, осуществляющим функции и полномочия учредителей автономных или бюджетных учреждений и направляется в отдел имущественных и земельных отношений администрации Мурашинского муниципального округа.
5. Перечни особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений утверждаются постановлением администрации Мурашинского муниципального округа.
6. Ведение Перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в соответствии с настоящим Порядком к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
7. Ведение Перечня может осуществляться как на бумажном носителе, так и в электронном виде.
_____________